• Modelo de Declaração de Vistoria ou de Declaração de Dispensa de Vistoria (Anexo 

VIII – A e Anexo VIII – B);

• Modelo de Declaração de Sustentabilidade Ambiental (Anexo IX).

• Modelo de Declarações Gerais (Anexo X)

SEÇÃO II - DA DESPESA.

2.1. A despesa com o fornecimento de que trata o objeto é estimada em R$ 60.388,18 (sessenta 

mil trezentos e oitenta e oito reais  e  dezoito  centavos), PREÇO  MÁXIMO  MENSAL 

ACEITÁVEL, conforme orçamento estimado disposto no Anexo III, com base no inciso II do 

art. 48 da Lei 8.666/1993, perfazendo o valor total para 12 (doze) meses de R$ 724.658,16 

(setecentos e vinte e quatro mil seiscentos e cinquenta e oito reais e dezesseis centavos).

2.2. As despesas decorrente da contratação do objeto deste Pregão correrá à conta de créditos 

orçamentários consignados no Orçamento Geral da União, Ministério Público da União, na 

Natureza de Despesa 339037-03, Plano interno MBIEST.

[...]

O licitante registrará no sistema declaração de elaboração independente de proposta antes  

de registrar sua proposta, sujeitando-se a sanções legais na hipótese de declaração falsa.

7.4.  Na proposta, a ser registrada no Sistema Comprasnet, deverá conter o PREÇO 

MENSAL com no máximo duas casas decimais, no valor máximo de R$ 60.388,18 

(sessenta mil trezentos e oitenta e oito reais e dezoito centavos).

Missão do MPF:  “Promover a realização da justiça, a bem da sociedade e em defesa do Estado Democrático de 
Direito”.

7.5. No preço  proposto  deverão  estar  incluídos  todos  os  custos  relacionados  com salários, 

encargos  trabalhistas,  previdenciários  e  sociais,  tributos  e  contribuições,  e  todos  os  demais